‘ E' ﬂﬂ AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE

Via G. Di Vittorio, 2 — 21029 Vergiate (Va)
Tel. 0331-946093 — P. IVA 02021020124
E' C.C.LAA. 172230/1996 VA

DETERMINA N. 28 del 14.12.2018

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI E
DISABILI: ANNI 3, CON FACOLTA' DI RINNOVO PER ANNI 1 -
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE - CIG 76766804BD -
rettifica procedura



Determinazione n. 28 del 14.12.2018

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI E DISABILI: ANNI 3,
CON FACOLTA’ DI RINNOVO PER ANNI 1 — DETERMINAZIONE A
CONTRATTARE - CIG 76766804BD — rettifica procedura

Il Direttore deil’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate

Richiamato [art. 21 letiera p) del vigente Statuto Aziendale che definisce fra le
competenze a lui attribuite quella di “provvedere sotto la propria responsabilita alle spese
indispensabili per il normale ed ordinario funzionamento delfAzienda’;

Richiamata la propria Determinazione n. 26 del 05.11.18, dove si procedeva all'avvio
della procedura in oggetto attraverso utilizzo del portale telematico Mepa per espletare
quanto richiesto dall'art. 1, commi 449 e 450, della legge n. 296/2006 e s.m.i. che dispone
che “...per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e di importo
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico
della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati eletironici istituiti ai sensi del
medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure...”;

Considerato che la richiesta di iscrizione al sito telematico Mepa & avvenuta in data
09.11.2018 e che per la nostra azienda i tempi presunti di accreditamento avrebberc
dovuti essere di giorni 30,

Considerato che altresi 'Azienda ha provveduto a fornire i documenti richiesti dallo staff
di Mepa in data 26.11.18 e considerato che i 30 gg sono ripartiti dallinvio della
documentazione richiesta;

Atteso che la richiesta di iscrizione al sito telematico Sintel di Arca Lombardia era gia
avvenuta in data 12.10.2018 e non ha ad oggi avuto riscontro;

Ritenuto pertanto che i tempi ad oggi utili per espletare fa gara in oggetto attraverso un
mercato elettronico si siano eccessivamente ridotti, € non avendo operativita né attraverso
il sito telematico di Mepa né di Sintel, ma reputando tuttavia necessario procedere per
garantire continuita al servizio in oggetto alla luce della scadenza prossima del contraito
vigente;

VISTI il D.Lgs. 30.01.2001, n. 165 e successive mm.e ii, e gli artt. 30 e 31 del
D.Lgs.15.6.2015 n. 81;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa,

di avviare, per laffidamento del servizio in oggetto, procedura negoziata previa
consultazione di 5 operatori qualificati per i servizi di cui trattasi gia operanti sul territorio e
con applicazione del criterio dell'offerta economicamente pit vantaggiosa individuata sulla
base del miglior rapporto qualita prezzo, ai sensi degli art. 60 e 95 del D.igs. 18 aprile
2016 n. 50;

2



.di abbinare alla procedura il seguente CIG: 76766804BD
di dare atto ché i sdﬁoscriﬂo agisce in qualita di RUP;

di approvare gii allegati documenti di gara:
e disciplinare
e Capitolato Speciale di Appalto
¢ Criteri di valutazione; - -
¢ Duvri;

di dare atto che la spesa complesswa per fl per;odo d| cui trattasn é di €. 160 000,00 oltre
‘iva ai sensi d| legge; :

- d| prorogare di un mese il contratto in.essere con Iattuale fornltore in scadenza al 31.12
p.v., nelle more della presente procedura per consen’tlre I espletamento della stessa dando
contlnu:ta al servizio d: cul trattaS| _ :

DIRE'I‘I'ORE D’ AZIENDA
(dott Zanetta Glovannl)

Mut(

Documento firmato d1g1taimenfe ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e.depositato presse la sede dell’ Azienda
Speciale Servizi Sanitari. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento ¢& stato firmato da: Zanetta Dr.
Giovanni



